

## Fișa de verificare

Numele și prenumele candidatului: TOMA Mădălina-Maria

Denumirea postului didactic: Asistent universitar Poziția din statul de funcții 41

## Standarde minimale pentru ocuparea prin concurs a posturilor vacante ale universității:

| Nr. crt. | Denumire standard                          | Documentele care dovedesc îndeplinirea standardelor                               | Medie |
|----------|--|---|-------|
| 1.       | Doctor / doctorand                         | Doctorand - adeverință  | ----  |
| 2.       | Media examenului de finalizare a studiilor | Diplomă de licență seria LA nr. 0309522<br>Diplomă de master seria MA nr. 0258825 | 9.62  |

## 1. Performanțe didactice

| Nr.  | Indicatori  | Punctaj final |              |
|------|---|---------------|--------------|
|      |   | Factor – F    | Criteriul    |
| 1.1. | Participarea la wokshopuri în țară (delegație).<br>1. Webinar <i>Webex Web of Science: Emerging Sources Citation Index</i> , organizat de Web of Science Group și platforma educațională Enformation (24 februarie 2022) – certificat de participare<br>2. Webinar <i>Webex Web of Science: Identificarea principalilor lideri de opinie cu ajutorul datelor Web of Science</i> , organizat de Web of Science Group și platforma educațională Enformation (23 februarie 2022) – certificat de participare | 3             | F<br><br>6 p |

## 2. Cercetarea științifică

| Nr.  | Indicatori   | Punctaj final |                          |
|------|--|---------------|--------------------------|
|      |  | Factor – F    | Propunere                |
| 2.1. | Articol / studiu publicat în revistă de specialitate recunoscute la nivel național de CNCS (CNCSIS) (B+).<br>1. <i>Fake news and the spread of online (mis)information</i> , publicat în revista <i>Messages, Sages and Ages</i> , vol.8, nr. 1 din 2021. Online ISSN: 2344 – 6269 (Erih plus)<br><br>ISSN–L 1844 – 8836 .<br><b>Dovada link și captură de ecran.</b><br><a href="http://msa.usv.ro/2021/08/30/fake-news-spread-online-misinformation-madalina-maria-toma/?fbclid=IwAR3cxfZQVYzxNozS8ums1c3UqRPjSuhW7DmXc-WwVNN9SqwNxOwizGhQTqc">http://msa.usv.ro/2021/08/30/fake-news-spread-online-misinformation-madalina-maria-toma/?fbclid=IwAR3cxfZQVYzxNozS8ums1c3UqRPjSuhW7DmXc-WwVNN9SqwNxOwizGhQTqc</a> | 35            | F/nr.autori*<br><br>35 p |

| Nr.  | Indicatori   | Punctaj final |                                 |
|------|--|---------------|---------------------------------|
|      |  | Factor<br>- F | Propunere                       |
| 2.2. | <p>Studiu publicat în volum colectiv (cu ISBN)</p> <p><b>1. Competență și performanță discursivă prin enunțurile aparținând discursului repetat</b>, prezentat în cadrul Sesiunii Naționale de Comunicări Științifice Studentești <i>Confluente etnologice, estetice, literare și lingvistice. Epos și Pathos</i>, ediția a III-a, desfășurat în perioada 27-28 aprilie 2018 (volumul a apărut în 2019, articolul este semnat cu numele dinaintea căsătoriei: Huțu Mădălina-Maria, p. 33) la Ploiești: Editura Universității Petrol-Gaze Ploiești. <b>ISBN: 978-973-719-758-0. Dovada - program</b></p>  | 20            | F/nr.autori*<br><br><b>20 p</b> |
| 2.3. | <p>Lucrare susținută la manifestare științifică din țară (confirmare prin documente, delegație).</p> <p><b>1. Mădălina-Maria TOMA, "The airlines communication through social media in post-crisis period. A content analysis."</b>. International Graduate Conference on Communication, Cluj-Napoca, România, 9-10 iunie 2022. Dovada – diplomă de participare și program.</p> <p><b>2. Mădălina-Maria TOMA, „Comunicarea de criză prin rețelele sociale în vreme de război. O analiză de conținut”</b>. Lucrare susținută în cadrul conferinței naționale Discursuri în vreme de război, Universitatea „Ștefan cel Mare” din Suceava (octombrie 2022). Dovada - program.</p> | 5             | F<br><br><b>10 p</b>            |
| 2.4. | <p>Serviciu rezultat din activitatea de cercetare-dezvoltare, comandat de beneficiar (institut de cercetare, firmă de specialitate, societate comercială etc.) – confirmare contract.</p> <p><b>1. Contract nr 554 din 06.08.2021 încheiat cu Direcția Județeană pentru Cultură Botoșani</b> (proiect de cercetare-dezvoltare în domeniul comunicării și relațiilor publice, alcătuirea planurilor strategice de comunicare, consultanță, administrare cont publicitar, creație de grafică și text pentru materiale publicitare, organizarea de evenimente, întâlniri cu mass-media) – <b>dovada contract</b></p>  | 70            | F/nr.autori*<br><br><b>70 p</b> |

**TOTAL PUNCTAJ: 141 puncte > 100 puncte minim necesare**

Întocmit,  
Nume, prenume și semnătură candidat  
TOMA Mădălina-Maria



Data,  
28.06.2022